

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumeratę przyjmują:

Prenumerata wyosi:

Table with subscription rates for different regions: W miesiąc, 3 miesiące, 6 miesięcy, 1 rok. Includes rates for Kraków, Lwów, and other areas.

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Administracja: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie sprawy podlegające miejscowej Administracji „Nowej Reformy“... Zamożniejsza prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Lwowie...

Widoki konferencji sztokholmskiej.

Kraków, 26 kwietnia. W Sztokholmie ogólniejszą się obecnie wszelkie usiłowania około nawiązania porozumienia międzynarodowego. Rząd szwedzki udziela im ze swej strony gorliwego poparcia i jako gości swoich traktować zamierza delegatów, którzy na kongres międzynarodowy socjalistyczny przybędą...

głoskich. Amerykanie oddawna wyrażali już życzenie zwołania międzynarodowego kongresu, i od tego życzenia nie odstąpił nępowad. Co do socjalistów rosyjskich, stanowisko większości ich dotychczas jest znane. Minister Kierowski, na którego oczy wszystkich są zwrócone, niejednokrotnie silnie żądał od rządu w kierunku rozpoczęcia pokojowych rokowań dla wypraw. Z mowy Lenina, o której doniesiono ostatnio, brzmiała groźba, której lekceważący rząd przewidywał nie może...

prozosa, przyjmując do wiadomości pismo c. k. rządu z 23 bm., oczekuje w sprawach w niem omówionych, dalszych kroków c. k. rządu. Zarazem oczekuje Koło polskie bezwzględnej zmiany nieprzychylnego i krzywdzącego systemu, stosowanego od początku wojny wobec ludności polskiej. Od spełnienia tych żądań czyni Koło polskie zależnym ewój dalszy stosunek do c. k. rządu.

»To doświadczenie ma żywym ciele, będącym narzędziem w Austrii, można szczerze jąso studować na Polakach. Ogłasza się Galicy, że ma być wyodrębniona, co przecież tyle znaczy, że zostanie ona ze ścisłej państwowości austriackiej wyłączone i stanie się niezawisłą. To nie jest ogłoszeniem zwyczajnej reformy, którą się przyporządkuje, albo nad którą się jeszcze rozmyśla; po ślego głęboko, wiąże się z wolą ludzi, stają się składnikami ich ideologii.

Co się tyczy spraw, odnoszących się do porządku w królestwie Czech, to najwcześniejsze plany odrębne z dnia 26 lipca r. 1913 przewidują, że rząd, w celu zapewnienia podstaw tego porządku, postąpiłby się ma radą i współdziałaniem wypróbowanych i poinformowanych mężów, aby mogli wedle tego wydać odpowiednie zarządzenia. Rząd obcy, który jak poprzednio tak i nadal takie zarządzenia uważa za konieczną i nie dającą się odłożyć potrzebę naszego życia państwowego, postępować będzie zgodnie z intencjami najwyższego pisma odrębnego.

Lwów i Kraków w oświetleniu rosyjskim.

Zajęcie Lwowa przez wojska białego cara w wrześniu 1914, wywołało olbrzymi entuzjazm w prasie rosyjskiej. Publicyści czarpali pełną dłoń z poobyczajnego słownictwa, aby w godnej formie podać wiadomość, że dawny ścisły gród ziem halickiej po długiej niewoli znowu znajduje się w ojczyźnych rękach. Opowiadali o tem, jak 4 miliony najczystszych Rosyan, kochając kochać rosyjski lud, mówiących po rosyjsku (?), wymagających wiary prawosławnej (?) wierzili silnie, że matuliska Rusi przyczyni sobie wreszcie swoich synów, a przyczyniący przyniesie im wolność i zorro nowego spokojnego życia. Wśród największego ucisku, ścisły już ledwo oddychał, coraz częściej obracali swój wzrok, pełen prośby, ku północy, w nadziei, że ich męczący głos będzie usłyszany przez Czarza Prawosławnego. I oto pewnego pięknego słonecznego dnia z dalekiej północy doznał spokojny, światły swój inoicy i doświadczył głos: »Słyszcie... i jak jeden mąż na wezwanie Czarza powstał rosyjski naród do świętego dzieła obrony młodszego brata... Z krzyżem na szlendarach, z mieczem w ręku z białą miłością do zakordonowanych braci, dźwigną się hućce rosyjskie do wielkiego czynu, do ostatecznego zwołania ziemi rosyjskiej... Głosy te usłyszeli dźwięki głoszące im zbliżenie się wolności i nowego życia. Te dźwięki...

ki były dla nich wielką czyną dawonem znaczącywstąpienia... A w ślad za nimi rosyjskie orły, dymałe spuścizny się na stolicej Danila (Dmitrija) obwieściły całemu światu, że Oczarowa Rusć oswobodzona... że w tej swobodzie załatek jej dalszego rozkwitu i wielkości... więc słowa Gosudarowi, który ukazał ten wielki cel wojny, oraz i obywateli wykonawcy jego świętej woli w. ks. Mikołajowi i jego najbliższymi pomocnikami — a bohaterem oficerom (Gierojom) i żołnierzynom (soldatnikom), którzy padli na pola bitwy wiozcy pokój i wieczna wdzięczność... Ukończani oswobodzeni bracia mogą być pewni, że już ich nigdy nie opuścimy, że na wielki wieków polęzani będą ze swoją macierzą, że żadna siła nie wyrwie ich z miłosnych objęć matczynych... Poprzedzając na stróżowaniu tego jednego tylko wywodu uczuć, tej jednej tylko pięknej tryumfalnej. Strasznie lekka mam kilka w moim dzienniku, z którego wyjątki ogłaszam w pismach krakowskich. Sądzę, że ta jedna próbka wystarczy.

»Arbeiter-Zeitung“ o przeżyciu. Omawiając w artykule wstępnym obecne przesilenie wewnątrzpaństwowe w Austrii, pisze »Arbeiter-Zeitung“ pomiędzy innymi: Jaromnaja Rusć spisywała wrażenia, jakie odniosła w rosyjskim Lwowie i »wioskowej gubernii. Wreszcie zaczęto drukować opisy Lwowa, wyhodzone z pod pióra tych, co go już dawniej odwiedzali.

podskich — wybralen ten z nazwą rosyjską, aby odraz wpaść miłości Ukrainow... O kilka kroków odniecie rosyjskie centralne bulwary, kończące się z jednej strony wspaniałym budynkiem teatralnym z drugiej pomnikiem Mickiewicza... To środek Lwowa. Z obu stron bulwarów ciągną się szerokie, czyste ulice, ze wspaniałym brukiem, z szerokimi chodnikami, po których tłumy się przewijają. Tłum to wyjątkowy, jedyne nie spotka się w żadnym wielkim mieście; harmonijnie tu złączona polska wytworność ze smakiem... Grzeszność doprowadzona do wnie plus ultra; do robotnika, czytelnika lutów, do kelnera podającego »jedno małe piwo« nie zwracasz tu się inaczej, jak ze wstępem »proszu pana« i do »proszu pana«, »proszu pana« słyszysz dzień cały, niby świętego ptaśki... Wokoło bulwarów ciągną się wszystkie piękniejsze kamienki, eleganckie magazyny ze kolumnami wystawianymi... Wśród tego barwnego europejskiego tłumy ujęzysz podziw budzący, niewidziane u nas na północy Rosyi figury...

Wielkan w sprawie pokoju. (Telefonom) Berln, 26 kwietnia. »Berliner Tageblatt« donosi: Wilson zamierza ogłosić, że Ameryka sądzi, iż jej udział w wojnie skończył się. Ameryka jednak sądzi, że doprowadzenie do skutku trwałego pokoju jest ważniejsze, aniżeli pokój natychmiastowy, a któreśby Niemcy wyszły z lamary.





